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[Justitsministeren.] 
slag til ændring af loven om folkeregistrering, 
der fremsættes af indenrigsministeren samtidig 
hermed. 

Videregivelse af oplysninger til offentlige 
myndigheder må ske i samme omfang som til 
private. Der må endvidere videregives oplys- 
ninger til offentlige myndigheder, såfremt op- 
lysningerne har væsentlig betydning for ved- 
kommende myndigheds virksomhed. Der må 
dog ikke videregives oplysninger, for hvilke der 
ved lov er fastsat særlige tavshedsforskrifter. 

Der foreslås oprettet en særlig, uafhængig 
myndighed, registertilsynet, der skal sikre over- 
holdelsen af de to love. Tilsynet, der består af 
et råd og et sekretariat, skal foruden at afgive 
udtalelser i forbindelse med oprettelse af nye 
offentlige registre og ved samkøring af registre 
føre tilsyn med registervirksomheden både i 
den private og den offentlige sektor. I forhol- 
det til private virksomheder kan tilsynet med- 
dele pålæg om ændringer i registreringsvirksom- 
heden, og over for offentlige myndigheder kan 
tilsynet påtale overtrædelse og mangler samt 
stille forslag om ændrede regler for registrenes 
indhold og drift m. v. 

Registertilsynet skal endvidere gennem afgi- 
velse af en årlig beretning og adgang til løben- 
de at offentliggøre udtalelser m. v. sikre, at of- 
fentligheden gøres bekendt med udviklingen på 
disse områder. 

De Økonomiske virkninger af lovforslaget for 
staten vil være knyttet dels til registertilsynets 
oprettelse og drift, dels til visse merudgifter for 
de registerførende myndigheder i forbindelse 
med opfyldelse af lovens forskrifter og ende- 
lig til udgifter i forbindelse med den ministeri- 
elle sagsbehandling med hensyn til godkendelse 
af oprettelsen af registre. Det er naturligvis 
vanskeligt at vurdere omfanget af disse udgif- 
ter. I forslaget til loven om offentlige myndig- 
heders registre er de årlige driftsudgifter til re- 
gistertilsynet anslået til 2 mill. kr. i 1976-pri- 
ser. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øvrigt 
kan henvise til forslagene og bemærkningerne 
hertil, skal jeg anbefale lovforslagene til det 
høje tings velvillige behandling. 

OrdfØreren for fOfsiagsstillerne (Kjærulff- 
Schmidt) (FP): 
Jeg skal på fremskridtspartiets vegne tillade 

mig at fremsætte forslag til lov om folkeaf- 
stemninger i kommunerne. 

Forslaget går ud på, at vejledende kommu- 
nale folkeafstemninger skal afholdes, når 
mindst 10 pet. af de på valglisten opførte væl- 
gere begærer det, eller når mindst 1/3 af en 
kommunalbestyrelses medlemmer forlanger det. 

Kun spørgsmål, der er omfattet af det kom- 
munale selvstyre, vil efter forslaget kunne un- 
derkastes vejledende folkeafstemning. 

Det har siden kommunalreformens gennem- 
førelse ved mange lejligheder været drøftet, 
hvad der kunne stilles op for at sikre befolk- 
ningen større direkte indflydelse på lokale af- 
gørelser. Den foreslåede folkeafstemningsinsti- 
tution vil efter fremskridtspartiets opfattelse 
kunne blive en meget værdifuld folkelig fak- 
tor i den lokale beslutningsproces. Også andre 
politiske partier har udtalt Ønsker om at styrke 
borgernes deltagelse i de lokale beslutninger, og 
jeg håber, at der vil kunne opnås en sådan til- 
slutnirig til lovforslagets synspunkter, at der kan 
gennemføres en lovgivning, der kan træde i 
kraft i forbindelse med næste kommunalvalg i 
1978. 

Boligministeren (Ove Hove): 
Jeg har herved den ære for det høje ting at 

fremsætte forslag til lov om ændring af lov om 
brandsikring af ældre beboelsesbygninger m. v. 
(Fristforlængelse, finansiering m. v.), forslag til 
lov om ændring af lov om realkreditinstitutter 
(Midlertidige regler om lån til opretnings- og 
brandsikringsarbejder) og forslag til lov om æn- 
dring af lov om midlertidig regulering af bolig- 
forholdene. 

Forslagene er en videreførelse og udbyg- 
ning af de ændringsforslag til lov orn midlerti- 
dig regulering af boligforholdene og til lov om 
realkreditinstitutter, som regeringen fremsatte 
i folketinget den 3. december 1976, og som tog 
sigte dels på at forbedre finansieringsmulighe- 
derne for brandsikringsforanstaltninger og dels 
på at fremme aktiviteten og dermed beskæfti- 
gelsen inden for byggesektoren. Begge disse 
forslag bortfaldt ved udskrivelsen af folketings- 
valg i januar i år. 

På baggrund af en fælles henvendelse i okto- 
.ber 1976 fra Grundejernes Landsforbund og 
Lejernes Landsorganisation vedrørende forskel- 
lige problemer i relation til brandsikringsudgif- 
ternes finansiering og enkelte af de tekniske 
brandsikringskrav har der i en arbejdsgruppe 
med repræsentanter for disse organisationer væ- 
ret ført forhandlinger om en løsning af de rejste 
problemer. Også denne arbejdsgruppes over- 


